АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2021 года № 100

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования "Городской округ Ногликский"

от 23.03.2020 № 145

На основании Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжения Правительства Сахалинской области от 08.11.2019 № 631-р

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

совершенствованию и развитию системы предоставления государственных и

муниципальных услуг в Сахалинской области на 2019-2021 годы», протокола

заседания комиссии по повышению качества и доступности государственных

и муниципальных услуг в Сахалинской области от 29.12.2020 № 26,

руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ

Ногликский», администрация муниципального образования «Городской

округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Городской округ Ногликский» от 23.03.2020 № 145 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства, реконструкции» следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Срок предоставления муниципальной услуги – в течение 5 рабочих

дней со дня поступления заявления.».

1.2. Подпункт 4) пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:

«4) документы, подтверждающие соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства техническим

2

условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии),

а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим

поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета

электрической энергии многоквартирных домов и помещений в

многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих

поставщиков электрической энергии;».

1.3. Подпункт 3.4 изложить в новой редакции:

«3.4. Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги

и прилагаемых к нему документов, подготовка результата предоставления

муниципальной услуги;

3.4.1. Основанием для начала административной процедуры является

поступление заявления о предоставлении муниципальной услуги и

прилагаемых к нему документов, для подготовки решения об отказе в

приеме; поступление ответов на межведомственные запросы либо истечение

установленного Градостроительным Кодексом срока со дня их направления.

3.4.2. Должностными лицами, ответственными за рассмотрение

заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему

документов, подготовку результата, за исключением принятия решения,

являются:

1) специалист Отдела строительства и архитектуры ОМСУ, в

должностные обязанности которого входит выполнение настоящей

административной процедуры в соответствии с должностной инструкцией

(далее – специалист, ответственный за проверку);

2) руководитель Отдела строительства и архитектуры ОМСУ (далее -

руководитель).

3.4.3. Специалист, ответственный за проверку, выполняет следующие

административные действия:

1) подготовку проекта решения об отказе в приеме при наличии

оснований для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, установленных подразделом 2.7

раздела 2 настоящего административного регламента;

2) при отсутствии оснований для отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, установленных

подразделом 2.7 раздела 2 настоящего административного регламента,

осуществляет получение в рамках внутриведомственного взаимодействия

копии документов, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 2.6.2 подраздела 2.6

раздела 2 настоящего административного регламента, - в Отдел

строительства и архитектуры ОМСУ;

3) проводит проверку наличия и правильности оформления

представленных заявления и документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, и их соответствие установленным требованиям;

4) проводит осмотр объекта капитального строительства в целях

проверки соответствия такого объекта требованиям, указанным в разрешении

3

на строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта

капитального строительства, установленным на дату выдачи

представленного для получения разрешения на строительство

градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства,

реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки

территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при

которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется

подготовка документации по планировке территории), требованиям,

установленным проектом планировки территории, в случае выдачи

разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения

которого не требуется образование земельного участка, а также

разрешенному использованию земельного участка, ограничениям,

установленным в соответствии с земельным и иным законодательством

Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе

требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности

объекта капитального строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов. В случае, если при строительстве, реконструкции

объекта капитального строительства осуществляется государственный

строительный надзор в соответствии с частью 1 статьи 54 настоящего

Кодекса, осмотр такого объекта не проводится.

5) осуществляет подготовку проекта:

- разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

- решения об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию;

6) Подписывает один из экземпляров проекта;

7) передает проекты разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и

решения об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

руководителю для рассмотрения.

3.4.4. Руководитель выполняет следующие административные

действия:

1) проверяет данные, указанные в представленном проекте решения

(разрешения);

2) при отсутствии замечаний принимает решение путем подписания

проекта, проставления подписи в соответствующих графах разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию и передает его должностному лицу,

ответственному за направление результата предоставления муниципальной

услуги;

3) при наличии замечаний возвращает документы специалисту,

ответственному за проверку для повторного осуществления

административных действий, указанных в пункте 3.4.3 подраздела 3.4

раздела 3 настоящего административного регламента.

3.4.5. Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной

услуги и прилагаемых к нему документов и подготовки результата

предоставления муниципальной услуги - 2 рабочих дня со дня передачи

4

документов для рассмотрения и подготовки результата предоставления

муниципальной услуги.

3.4.6. Критерием принятия решения в рамках настоящей

административной процедуры является наличие или отсутствие оснований

для отказа в приеме, оснований для принятия отрицательного решения.

3.4.7. Результатом выполнения административной процедуры является

решение об отказе в приеме либо документ, являющийся результатом

муниципальной услуги.

3.4.8. Способом фиксации результата выполнения административной

процедуры является подписанное решение (разрешение).».

1.4. Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин